Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B7BF24000500027D6029A7C01D9FB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3505/17/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural, que
providencie reposição de lâmpada no poste em
frente a residência de Vera Maria Thiel Bonow -
Colônia São Francisco - 4 Distrito (Conta em
anexo)

                              Justificativa

Segundo os moradores, tal solicitação se faz necessária em virtude das condições
que ali estão os postes da localidade, sem iluminação, fazendo com que os moradores se
sintam prejudicados e com medo, pois iluminação é primordial para a segurança
principalmente nesta localidade. Certo do seu atendimento, agradecemos.

                                                         Pelotas, 17 de Junho de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank